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PRESSEMEDDELELSE 

 

 

 

 

Gammel Estrup inviterer til åbent hus i det 

historiske skovarbejderhus den 1. maj 

 

I anledning af arbejdernes internationale kampdag inviterer 

Gammel Estrup indenfor i det lille arbejderhus i den gamle 

herregårdsskov Lunden. Huset er indrettet som for 100 år siden, 

hvor der boede en skovarbejderfamilie på fem i huset. På dagen 

kan man høre mere om livet og arbejdet i skoven i 1930’erne og 

under Besættelsen. 

 

Alle er velkomne til at kigge forbi huset 1. maj, hvor der er aktiviteter mellem 

kl. 10 og 12. Museumsinspektør Anders Sinding fortæller: 

 ”Både børn og voksne, skoleklasser og foreninger er velkomne til 

at komme og være med og deltage i aktiviteter i det autentiske miljø. Der er 

kaffe på kanden og pandekager fra støbejernskomfuret til de fremmødte og 

en lang række muligheder for at komme helt tæt på livet før og efter 

Besættelsen. Udenfor kan man prøve kræfter med både snittebænkene, 

langsaven og skovøksen, og indenfor kan man lege skovarbejder på 

krybskyttejagt og lede efter rationeringsmærker med skovarbejderpigen 

Inga Brøsted eller lave sit eget legitimationskort, man kan få med hjem”. 

Aktiviteterne suppleres med fortællinger fra livet for skovens 

arbejdere under 30’ernes økonomiske krise og modstandskampen under 2. 

verdenskrig, der påvirkede livet blandt skovarbejderne mange steder i 

landet, i særdeleshed omkring herregårdene Gammel Estrup og Løvenholm.  

Vil man have hele skovens historie med, kan man komme med 

Anders Sinding på en særlig halvtimes vandretur. Turen går fra 

herregårdens parkeringsplads og op til skovarbejderhuset og byder på 

historier om både rakkere, krybskytter og ulvefælder. 

 

For yderligere information kontakt museumsinspektør Anders Sinding på 

T 8648 3001 eller ans@gammelestrup.dk.   
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Fakta om 1. maj i skovarbejderhuset 

 

Tid: 1. maj kl. 10-12 

Sted: Randersvej 13, 8961 Allingåbro 

Pris: Gratis 

Parkering: Kommer man i bil, kan man parkere på Gammel Estrups 

parkeringsplads, Randersvej 2 (ca. 2,5 km fra skovarbejderhuset). Der er få 

pladser ved selve huset og ved vigepladsen (ca. 1 km fra huset). 

Guidet vandretur: Starter kl. 10 fra parkeringspladsen ved museerne. Det er 

gratis at deltage, men husk tilmelding på 

museumsbutikken@gammelestrup.dk.  

 

Den 1. maj inviterer Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum til åbent hus i 
skovarbejderhuset i det lille skovstykke Lunden. Huset blev bygget i 1929 af 
godsejer Valdemar Uttental, og husede i årene derefter en skovarbejderfamilie på 
fem. Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum. 

Under 2. verdenskrig var der stor modstandsaktivitet i herregårdsskovene på 
Djursland. Det er en af de historier, man kan høre mere om, når der er åbent hus i 
skovarbejderhuset i Lunden den 1. maj. Her ovenfor ses en modstandsgruppe foran 
Gammel Estrup skovridergård. Foto: Sønderhald Egnsarkiv.  
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Baggrund om Gammel Estrup 
 

• Herregården Gammel Estrup. Gammel Estrup er en af 
Danmarks bedst bevarede Renæssanceherregårde. Gammel 
Estrup var i mere end 600 år i samme families eje. 

 

• Danmarks Herregårdsmuseum. Museet blev oprettet i 
1930. Danmarks Herregårdsmuseum er i dag et 
statsanerkendt specialmuseum. Museet beskæftiger sig med 
de godt 730 danske herregårde, og alt hvad dertil hører af 
herskab og tjenestefolk, bygninger og arkitektur, skove og 
marker, haver og kulturlandskab, indretnings- og boligkultur, 
malerkunst og møbler mm. Museet er en selvejende 
institution. 

 

• Udstilling inde og ude. Gammel Estrups udstilling rummer 
en række enestående interiører for herskab og tjenestefolk fra 
omkring år 1500 og frem til første del af 1900-tallet. Desuden 
kan man opleve et helstøbt kulturmiljø med historiske haver, 
driftsbygninger og arbejderboliger. 

 

• Dansk Center for Herregårdsforskning. Gammel 
Estrup er hjemsted for det nationale forskningscenter Dansk 
Center for Herregårdsforskning. Centeret er tovholder på det 
europæiske ENCOUNTER (European Network for Country 
House and Estate Research).   

 

• Aktiviteter. Museet afholder årligt en række store 
arrangementer herunder 1700-talsfestivalen, Allehelgensaften 
og juleaktiviteter i forbindelse med udstillingen Jul for 
herskab og tjenestefolk. 

 

• Børn og unge. Museet har en aktiv kulturtjeneste for børn 
og unge og er regional partner i det nationale 
skoletjenestenetværk. 

 

• Besøgende. Gennemsnitligt er besøgstallet knap 100.000 
om året (sammen med nabomuseet Det Grønne Museum). 
Gammel Estrup har desuden over en halv million besøgende 
online hvert år. 

 

• Personale og frivillige. Personalet består af ca. 15 personer 
– heraf 8 fastansat. Museumsdirektør Kasper Steenfeldt 
Tipsmark har ansvaret for den daglige ledelse. Gammel 
Estrups frivillignetværk har ca. 150 medlemmer. 
 


